
POKJtOK fNB 9 (ÍKRVWA 1915Btnot 4

Pokrok Západu"
rVBUMIED WKSKLT

fiitrJ t tii ťott Oífí t OnU
N#Of m (ihioiiiI eloM iimíl witir

řuMi(i"'l br Cukru!) ruMUbíug Co

1417 I41V Ho 13tb ht Ornnhs Nb

Cqqú Thzn XJSsKcrHor

YeartoYear IÉx
AroBottlodNow

MabMrlfftioa by mail — llfitf jr ymr

vydavatklhkA hi-o- l pokuuku
OMAHA Nii

Vic Bur4--L 0 Burel majitel

rrklitij6 II "50 n rok

De Cwb 26Q roh

A4rujt# jfujuoiluta:
FOKKOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr 9 června 1915

7 In FGcilern Beer
ii _ ji

Ht loui# ě řervna PJ15

Plvoz hovězího dobytka byl

l0 kutil trh vyWíj domáJ v

U ÍlUHii'i:i: roční volci a jalo-

vice wmi4KW krávy WtHw
70 s žíru m krmeni ímHí
krávy a jalovice llf HudU)' do

micí felafH WWOi '!)
1'rawil přivezeno bylo lHiH)

kusúi tib pevný oltávčat a

bliká ''l'Ut 7W) iidcljiiná a pro
lezidky +77i"" 71)0 j dobrá těž-

ká +77007 7hO

Skojového dobytka přivezeno
bylo lMM kuHíi trh jwvný o

slííhaiiú jehiata +!00(J0l'5i
jarní jehnata +10WC" 1 150
Kansas City H června PH5

Přívoz hovězího dobytka byl
!)MH líiisň trh liížsí liejlcpší vy

krmení voli +8708110 západní
voli +71O07 HG5 k žíru a krmení

+IÍ0OÍ81O bulící +í0(-70-

telata +0500 1000

Prasat přivezeno bylo )tHt)
ku-sf-

j

trh vyšší průměrná cena

+7(iO("77 jateční a pro řezní-

ky +70OÍ770 lehká +7bi'(ov

775 odslávčata +'t75(f710
Skopovébo dobytka přivezenu

bylo Oim kusu trh pevný jeh-řuit- a

+50(r i 1 1 25 roční +725('
!l25 skopei +575íří70) ovce

+52'(o 55
Sioux City 8 června 1915

Hovězího dobytku přivezeno

bylo '{MM kusu trh pevný do-

mácí voli +750(7 8(i0 pro řezní

kuru učitUký V ílicolr Iržl m

tm ni udíleli ni dva měsíce
— Dílky íkoly Nařiebvzcll

Panny Mario pří zdejší české ka
lolíeké osajlé konají pilné píípra-v- y

k provedeni divadelního před-sluven- i

na ukončeni školního roku
v (oděli 27 června v síni pana
I' i Vanička

Na i ) vořák Commíasíou Co

obrátili se v minulých dnech ná

sledující krajané o spronlřcdková
ni prodeje živého dobytkai Jo
V Dvořák Leíiřhí Petr "flák

Cla ksoii John Diikáček Clark

sori I'V Psota Uaveiina J Ilele
hrant Kavenna A Kwíutkovski
Ashtoil W Pliinfi HciiMoil II

IJempel Miliard H Andornon

Miliard a (imaha Alřalfa Co

— Paní P Koutská s dítkumi
dlela v minulých dnech na niiv

štěvě svveh příbuzných v Crete
Neb

— Pan Albert Košťál známý

okoUký pracovník oddán byl v

minulých dnech se sleč Anmí

Duškovou Novomanželům přej-mi- '

mnoho zdaru a štéhtí nu po
léčné onti živf tni

South omaské školy v po-

sledních dnech konaly májové
slavnosti pod řízením slečny Via

sty Štěrbové inslruktorky tělo
cviku Tylo májové hlavnoti by

ly novinkou na našich obecnýeli
školách a setkaly se h ilokonalým

úspéchem Některé Školy byly nu

ceny následkem špatného počasí
cd uspořádání májových slavností

upustili Školy uzavřcnybudou v

pátek tohoto týdne V pátek ve

i i r bude konat i se v zdejší llijdk
schoo! závřrečná sbivnost )ři

které rozdány budou diplomy d

Peerlets
Beer

by its taste will please you —whether you drink it

in your home at your club or in your favorite res

taurant or cafe Order a case sent homc today

JOHN GUND HREWING COw
La CroiM WUconln

M R nUlr Mgr
1320 14 UMra %t PkoM UwImI21

Carl Furth Ditfiluťw
711 Uwtk lUk KttH PlwM DmIm 4U4

Uauhm Nb

Tržní zprávy
H Omaha !) června 1 : J 1 ó

I Ví voz hovězího dobytka do tr-

ii u nebyl velký jenom asi :$700

kusu čili asi stejné jako v týdnu
minulém Jakost přivezeného do-

bytka byla jenom prostřední Me-

zi přivezeným dobytkem bylo ně-

kolik nákladu pěkných volku

těžkých i lehkých ale ostatní při
vezený dobytek byl většinou je-

nom prostřední jakosti Po vo-

lcích byla dosti dobrá poptávka a

prodávali se za pevné ceny Uoč- -

c
kV +575(r8iX) krávy a jalovice
+ l50f (150 na nakládání +l'i
(o 525 k žíru a krmení +ií(o
7bó telata +05I Kil 710 bulíci Chcete se naučitiní prodávali w až za ijiílOO a pék

né těžké druhy za $875 Do

bytka k žíru a krmení nebylo při

foin(í i Sk
Prasat přivezeno bvlo m 5(il) ku- -

vezeno mnoho a také poptávka
nebyla valná Žádoucí druhy byly

vateruii-t- i (rťailuaiitiitii Mezi

duanly nalézáme následující české
prodány dosti rychle l'o od pro

anglicky za tři mísíce? --

Objednejte sl u nás učeb-

nici profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poitou 55c

dání žádoucích druhů trh byl po

M trh pevný těžká +7'i7 l'tii
750 míchaná +7:$5(a 7:I7 U leh-

ká +7'i"(f 7:i7' j průměrná ce-n-

+7:I5(V70
St h ph h června l!H5

Hovězího dobytka přivezeno

lylo lódi) kusu trh vyšší voli

+70O(f!UX krávy a jalovice
+ 150(V S75 telata ptH)(o íi50
Prasat přivezeno bvlo 1500 ku

malý
Ceny hovězího dobytka byly

následující : Pěkní až vybraní
roěci $H40(ri 900 pěkní až vybra
ní kornou krmení volci $H'{"(o
875 prostřední až dobří $S10(V

POKJtOK PUBLISHINO 00
1417-1- 9 So 13 Btr Omaha Nebr

vala novou revoluci v Mexiku

Výprava dopadena byla v Aida

mas Niievo Leon a ihned popra-

vena Popravení byli generálové
Penavides Melgado a Moran

Američtí Italové budou asi povo-

láni do řbrané

Italštj záložníci ve Spojených
Státech budou íisi vyzváni svojí
vládou do zbraně Odhaduje se

že ve Spojených Slátech nalézá

se mi 000(ii) italských záložníku

a z těchto 7"0!M) je v New Vor

ku Italští reservisté obléhají ny
n italský konsiilát a --údaji aby

p()sláni byli do vlasti Několik

set odjelo jich v minulých dnech

po italských parolodích JIrabó di

Cellere italský vyslanec ve Wash

ingtoiiě prohlásil v minulých
dnech že všeobecná výzva zálož-

níku meškajících v cizích ze-

mích do zbraně vydána budí! až

později Vláda italská připravuje
se k zasazení rozhodné rány ne

příteli později a záložníci v Anic
ríce povoláni budou do zbraně vv

síi trh nižší nej vyšší cena +7'i-"- i

835 obyčejní až prostředni j(í75()
průměrné ceny +7550 7 00

Skopovébo dobytka přivezeno
bylo 550 kusů trh pomal v jeh

žáky a žačky Dibbie Chvulova

August Ouřiula a Julie clených

Mayor lloctor uvědomil již
omažského mayora Dahlmana že

městští úředníci houth omažští o

leíou jiředati svoje úřady oinuž

ské městské komisařské správě bez

zápasu soudního To znamená že

město Omaha musí soudné zakro
čiti proti městským úředníkům
south-omažský- m Omažská měst-

ská Kpi'áva asi požádá soudy aby

přinutily south-omažsk-
é úředníky

k předání úřadu Možná že zálc

žitost dostanu se až před nejvyšší
soud Tato procedura ale odbyla
by se co nejrychleji a south-oinaž-š-

lí

úředníci mohou svoji- - úřadová-

ní prodloužili jenom o několik má-

lo dní

($800 dobré až vybrané jalovi-
ce $700(T:HW) dobré až vybrané

krávy $r00(a7(i() prostřední až

dobré krávy $575(ri (80 obyčej
né až prostřední $:i75(W 575 do

fiala +10000 11 35

ných v píípisu presidenta Wílso

na Tak sdělil telegram z Aguas

Calieiites poslaný Prez Uiilovi v

LI Paso Tex soukromému sekre-

táři generála Villy (ieiierál Vil-

la dle této zprávy nařídil svým
lái um aby dostavili se do

Aguas Calientes kde má býtí u

nota Cairanzov i — V Me-

xiko MčhIč panuje db soukro-

mých zpráv došlých do Smi An-

tonio Tex velký hlad "Zatím
co občané umírají hladem" pra-
ví m: v soukromém dopise "Za-patov- i

vojíni loupí kradou vraž

dí a ničí President Itoquc (íon-zale- n

ííarza iiemuže přes všechny

svoje snahy poskytnout! nešťast-

nému obyvatelstvu Úlevu Před
nedávnem nařídil konfiskaci
všech potravin k rozděleni mezi

chudé třídy obyvatel Po celé

dny ulice města jsou naplněny
chudáky kteří žádají o sousto

nedostatku potravin
počet hladovících denně vzrůstá

Peřině zmírá v Mexiko Městě na
500 lidi h většina jich z hladu"
— Tři mexičtí generálové a tle

set jiných Mcxikánů kteří dříve
náleželi k armádě generála e

popraveni byli Indiány
kteří tvoři součástku Cnrranzovy

armády pod generálem Nu fa mi-

lou dle zprávy z Matamoros ~—

Carrauzovj stoupenci prohlašují
že výpravu tato byla poslána s

1500000 M'su do Spojených Stá-

lil íliitierrezem aby tu organiso

brý až vybraný dobytek k žíru a
Obilní trh

Pšenice — Číslo 2 turecká +120

(al22 č 2 tvrdá +1 !!)( 120 Č
krmení $700(artl0 prostřední
až dobrý $700(0 750 obyčejný
až irostřední íJif(M(f 7ÍX jalovi-

ce k žíru irGW(o7o krávy k

chovu $575ťřC75( telata k cho-

vu $650(íH50 telata k zabití

$800@1025 tuční bulíci 550(ij
700
Přívoz vepřového dobytka byl

velmi dobrý Celkem přivezeno

Útok vzduchoplavcú na Londýn

Devadesát bomb bylo vrženo

německými vduchoplavci na

Londýn v pondělí minulého týdne
večer Ctyry osoby byly usmrce-

ny a několik poraněno Žádná

veřejná budova nebyla poškoze-

na Nájezd německých vzducho-

plavcú na Londýn byl očekáván

jíž delší dobu Většina obyvatel-
stva anjrlické metropole klidně

spala když německé vzducholodě

objevily se nad městem a dovědě-

la Ne o nájezdu až ráno z krátké-

ho oznámení adrnirulity

Villa požádá Carraazu o mírovou
konferenci

Iienerál Villa rozhodl se požá-

dali generála Venustiano Carran-z-

aby vyvolil neutrální území ku

konání konference v které uvažo-

váno bylo by o návrzích učiné

bylo 112 kar s 7000 kusy Hylo

vhodné době Italové američtí

připraveni jsou k uposlechnutí
výzvy do zbraně ''in lak jednak
z lásky ku své vlasti a jednak k

vfili vyhnutí se trestům jež pro
ty kdož takové výzvy neposlech-
nou jsou stanoveny Zvláště li
teíí mají ve vlasti nějaký maje-
tek ochotné islcbéřou se do via
st i nebof v případe1 neposlechnu-
tí majetek jejich v by skoufi
skován

:i tvrdá +11S0 11! č 4 tvrdá
+ 1140 11! č :j jarka +10!t0-11-

JÍ č 2 dururnka +1190

120 č 3 dururnka +118011!)
Kukuřice — Číslo 2 bílá W

0fiS'' ic č bílá 07:) j(o Orte č

4 bílá 67(5- fiK%t č 5 bílá CC-Y- i

(Íí 07 lsc č ti bílá til Va 07

ě 2 žlutá fi84(f"iG8-y- č :{ žlu-

tá (7:!'0G8c Č 4 žlutá 170

ti7'C č 5 Žlutá titi-V- j fri (17 Výc č

2 míchaná (u(n ()7'e č '] mícha-

ná Ii70' tise č 4 míchaná (i70f

t]7'c č 5 míchaná íiG (n (7c
()"V(S _ ('íNo 2 bílý 45j

45'i'c Standard 45(ri 45 { č :i

bilv HT't0M5c č 4 bílv 4l0
We
Ječmen — K sladování (WO

71c ke krmení číslo 1 titi0i(7c
Žito — Číslo 2 +1000 lOtiU

č +105 (' 10ti

ZK SOUTH OMAHY

Sbírka pro
Cesko-Slov- an Pomocný

Výboi

ve prospěch nouzí trpících kraj ů

v Cechách

Česko - Slov Pomocnému

Výboru 7 května odve-

deno $í!2UG
a dne června UHtOO

Celkem +"1200

Ze dnu 2 června zbylo + 500
J Jelínek (irilťith Colo 100
Pr Lintz Iioomia Wash 100
John Šťáva Milroy Mmn

pro sirotky na Moravě 500
rt na Srbskv Červ en v kříž 500

( Vlkem + 1750 Poznejte
Prince Albert

to aiee o něco méně než v stejném
dmi týdne minulého ale o značně

více nežli v Htejném dnu minulého

roku Nakupovači pro vývoz do-

stavili se do trhu záhy a nabízeli
až o 5 centů vyšší ceny ale po do-ji- tí

zpráv o slabém trhu v CIiích-jr- u

ochabli v nakupování Prů-

měrné ceny jež platili nakupočí

pro vývoz byly $745(a7á( Nej

vyšší cena byla $755 Těžká pra-nat- a

šla Spatně na odbyt v tom-

to týdnu právě tak jako v minu-

lém Všechny žádouej druhy pro-

dány byly do 10 hodiny dojo-ledn- í

a po té zbylo je ti několik

nákladu prasat těžkých Proda-

vači sdělili že poptávka po těž-

kých prasatech byla velmi slabá

Průměrné ceny byly $7 10(745
NťjvyiSí cena byla $755

jSkopového dobytka přivezeno
bylo do trhu devět kar

kusy co4 v jMirovnánl a ptlvoíeM
v minulých dnech byla dout i do-

brá zásoba Trh byl ai značné

)Niiualý Vieehuy žadonej druhy
%třihanýrh jehnat prodány lyly
do 10 hodiny ranní a! po ut
nich driuh h byla poptávka jenom
liUbá (Vny byly následující i —

Iebká osítítunÁ jehňttU #lOOMi

1050 třiká oatniunA

yitthn 10 40 jarní jehiUU
IdOdku li'i' tiihué ov

Chicago 4 červu Pl
Plivoa bovčlho dvdtytk byl

11Vki ku(j trh wlný ai u 5 cca

th dotnáťl Voli ♦7Krt
kápudni vu!i 10 j krávy

jUvitv #l''íiř7i trUu ?M
dl' 10311

Vrpíft plivnti bvbi HťHkt

kiM4 1 UH pit r tM H mi

4lk j průTH ťny #? V

7 lvkki ♦? HHhTTi ib hu4
♦iiiTtťt iča t?jti?t&i
kru 14 1717) U4é
t UKu 741

hkvMV-k- a db)U sl'ívřa
tyla 1O0UÍ luii Irk ný l

ClVlTJ) jkftu 7TVo

lata

— Pan 1'Mvvurd Purcš jenž ny-n- í

vlastní retaurnut v Prairuu

Neb dlel tle v minulém týdnu
na návštěvě nvých četných zná

mých u a obchodními záležitost-

mi

— Slečna Ultfa Siukulova isje-jel-

v pondělí tohoto týdne do

Imichester Neb ku ivýni pil-buíný-

na farmu kd za účtdem

vtho zotaveni hodlá utrávati ně

kolik týdnu Přejeme jl ze srdce

příjemný jbyt na vtokové
— iitiedu minulého týdnu

konal klub Komenský číslo 2 vo

ji obchoduj 'hfii pil které opět-
né čtyři luivt členové a čleiikyuě ♦

piildUi!i Po ehňii proveilen byl

krátký program Uvajicl $ bu

liebidvh #étdh a ibklaiuAČ

IjÍcU čUcl PtíitJ ri:rmova
ilu'l kutmti budt Ve ittíedu

dn' 1! v residenci man
I l Svi4sluvých bydlících vr

09 7 P' V ní' wk ''-w- n

( Kh4 U(iiaVV'V: ' Uimnw
É NU H v fl )

U' "J"k J l'á'M jmU

KKNKKOW Okla 15 května
PM5 (ítěné vytlavatelstvo

"Po-kroku'-
!

Jelikož přispěl jsi m též

u ídejšiho spolku na chudé v Ce-

chách jakož i na politickou akci

Jádam Vás byste mnou dihc
Vám ahinýeh +10 pro birku

připjali k mému dobru jiko před-platn- é

V úctě

Matou Smrček

Krajané kdo jste ještě ncpřl-ftpč- li

na umlrnčiil bidy vilkou ne

vinné puttJ nýrh po!ubratřl ve

trých vlastech iicodkbub'jtí a

piitoi!tf jakýmkoliv ohnoM-t- u u

ktcrýl návod "Pokroku" bude
Vá v čopÍM kvitovat IVU¥
td po!ubitil v Cechách nyní
letmá tsU4 hromljibw nvbof

drahota livtitid'U po
tfib vkr# ňtpory a prameny

píiju j#jich úplná jil vyč rpal
4 litvat 1 m ji ni včahó po
uwň iH ibiol ]n m l bia lem by
iHHlti

OmaKa Nbr% t čirvon l'l
Tímto stvriuji i j%na obdřirl

cd "IVkrvk Publ Co n d 7

kvftua Pl tUstkti MUu a
du I čt řvuá daUl tdouMi t)tt
t l jmřiioif ia hr) 4

jmu ki ko Nártliulu Snilenl
v atUU

V VatuWa jUdalk

í'Íle tH M Veltd tVrAt4 i lá

ulo

V U l 1 MaiPan Krrl lUar dohry d

Vftdtinl o'hw!ulk % pfs
l

tekrm lťj l do Ur4 vUti byl
nuwn ujaMilvbuoutí vvuvy d

ibrnuA a v bitvií n ra

kutukfin bojíitt byl umrc —

prv t bvU Moautrit j ba

lrjim plitt-IAtt- i

AIWil % jrbw usl ' iltUol votvUm %v

1sU r~vi UU Hi' w i Ur ii kH

s4 l'nw# VUil

fcíkj #S(UH t tU „ltttkU4 tti f lfHMi
Mv-kt-a f tti iifa ivluht! M N

ttiMl kXkftlk tbHlt íUHblHHk k44ak4

R J REYNO10S TOBACCO CO WinívmUU N C

Slííny íd?Ak hudvultota i
fiatu Koát4hv4 U braly f

)( miHub ho týdioo d-- i I au
oU kd itavÍjiiovt) budta a
vUU k rálataJi4k doUtai


